ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К ОБЛАСТНОМУ ОТРАСЛЕВОМУ СОГЛАШЕНИЮ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО - ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ МЕЖДУ МИНИСТЕРСТВОМ КУЛЬТУРЫ И АРХИВОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ РОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ
НА 2018 - 2020 ГОДЫ

г. Иркутск                                                                         30 декабря 2020 года

Министерство культуры и архивов Иркутской области (далее -  Министерство), Иркутская территориальная организация Российского профессионального союза работников культуры (далее – областной комитет Профсоюза), совместно именуемые в дальнейшем Стороны, руководствуясь положениями статей 48, 49 и 50 Трудового кодекса Российской Федерации, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Продлить срок действия Областного отраслевого соглашения по регулированию социально-трудовых отношений между министерством культуры и архивов Иркутской области и Иркутской областной организацией Российского профсоюза работников культуры (далее - Соглашение) с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.
2. Внести в Соглашение следующие изменения:
2.1. В названии слова «Иркутской областной» заменить словами «Иркутской территориальной».
2.2. Абзац второй пункта 1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
« - работники областных государственных учреждений культуры, функции и полномочия учредителя которых осуществляет министерство культуры и архивов Иркутской области (далее – работники отрасли), в лице их полномочного представителя – Иркутской территориальной организации Российского профессионального союза работников культуры (далее – областной комитет Профсоюза);».
3. Настоящее Дополнительное соглашение подписано в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами, действует до истечения срока действия Соглашения и является его неотъемлемой частью.
5. В течение семи дней со дня подписания настоящего Дополнительного соглашения Сторонами Министерство в установленном порядке направляет его в министерство труда и занятости Иркутской области на уведомительную регистрацию и в двухнедельный срок размещает текст настоящего дополнительного Соглашения на официальном сайте.

[bookmark: _GoBack]
	Заместитель министра – начальник финансового управления министерства культуры и архивов
Иркутской области
                    Дячук Р.А.
	Председатель Иркутской территориальной организации Российского профессионального союза работников культуры
                      Костромина Л.В.